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OBEC KALIŠTE

Stredo ceský kraj
251 65 ONDREJOV

Zápis
ze zasedání zastupitelstva obce

konaného dne 23. 7. 2008

Prítomni:

Místo jednání:
Zacátek jednání:

viz presencní listina
Budova OÚ Kalište

20,00 hodin

Pri zahájení bylo prítomni 4 zastupitelé obce, tri zastupitelé se omluvili.

Místostarosta obce Ing. Jirí Tobiáš byl starostkou obce poveren rízením zasedání. Pri zahájení jednání
zastupitelstva bylo konstatováno, že zastupitelstvo bylo rádne svoláno a vyhlášeno a je usnášeníschopné.

Porízením zápisu byla poverena Ing. Jana Havlícková.

Overení zápisu z minulé schuze zastupitelstva obce

K rádne vyvešenému zápisu nebyla vznesena žádná pripomínka. Zápis byl schválen všemi hlasy
prítomných zastupitelu.

Volba overovatelu zápisu:
Navržení overovatelé zápisu Ing. Ladislav Vanek a Zdenek Vanek byli zvoleni hlasy všech prítomných
zastupitelu.

Program jednání:
1) pronájem obecního bytu velikosti 2+ 1 v bytovém dome c.p. 34 v Poddubí,
2) rozpoctové opatrení c. 2-2008,

3) ruzné.

Navržený program jednání byl schválen hlasy všech ctyr prítomných zastupitelu.

Prubeh jednání:

1) Pronájem obecního bytu velikosti 2+1 v bytovém dome v Poddubí
- Obec v souladu s usnesením zastupitelstva c. 19/2008 zverejnila zámer pronájmu bytu. Do rízení o

pridelení bytu se prihlásilo celkem 5 uchazecu. Dne 18.7.2008 probehlo verejné otevírání obálek
s financními nabídkami. Dle smernice obce Kalište C. 1/2008 (dále jen smernice) platí pro
pridelení uvolneného komercního bytu jediné kritérium, a tím je nejvyšší nabídnutá cena
mesícního cistého nájemného. Nejvyšší cástku cistého mesícního nájemného nabídla paní Zdenka
Binková. Na druhém míste se umístila Monika Duspivová a se shodnou financní nabídkou Petra

Kuhtreiberová. Dle smernice se v prípade shodných nabídek urcí poradí losem. Po probehnutém
losování se náhradníkem stala Petra Kuhtreiberová.

- Diskuse.

- Usnesení C. 28/2008 - hlasování - pro 4, proti O, zdržel se O, usnesení schváleno.

2) Rozpoctové opatrení c. 2-2008
- Zastupitelé i prítomní hosté byli seznámeni s návrhem rozpoctového opatrení c. 2-2008, rešící

Úpravu rozpoctu roku 2008.
- Diskuse.

- Usnesení C. 29/2008 - hlasování - pro 4, proti O, zdržel se O, usnesení schváleno.

3) Ruzné

- Odpady - žádost o zproštení poplatku - Petra Kuhtreiberová požádala z financních duvodu o

zproštení poplatku za svoz komunálního odpadu za rok 2008 za svého syna Lukáše, narozeného
v r. 2005.

- Diskuse.



---
_ Hlasování o žádosti - pro 4, proti O, zdržel se O, - schváleno zproštení od placení poplatku za syna

Petry Kuhtreiberové Lukáše za rok 2008.

_ Zapujcení sálu v budove obecního úradu - obecní úrad obdržel žádost o zapujcení sálu
v budove Obecního úradu v Kalištích k porádání kulturních akcí, nebo napr. rodinných oslav.

V prípade, že nebude požadované zapujcení sálu kolidovat se zájmy obecního úradu, lze sál,
vcetne užívání soc. zázemí, zapujcit. Prostory musí být vráceny ve stavu, v jakém byly

propujceny. Za využití sálu na akci nepresahující 24 hod. je navrženo vybírání poplatku ve výši
1000 Kc.

- Diskuse.
- Usnesení c. 30/2008 - hlasování - pro 4, proti O, zdržel se O, usnesení schváleno.

- Krádeže v katastru naší obce - v nedávné minulosti bylo odcizeno ocelové lano, které bylo
umísteno na betonových sloupcích vlevo za dálnicním podjezdem v Lensedlích. Lano sloužilo
jako svodidlo podél místní komunikace vedoucí do obecního lesa. Soucasne byl ze svého
stanovište odstranen sloupek závory, která bránila vjezdu do lesa. K prípadu byla volána Policie
CR, výsledek vyšetrování není ješte znám. Množí se i prípady neoprávneného vniknutí na
soukromý pozemek, jako napr. v Kalištích nad bývalým teletníkem, kdy dochází opakovane ke
škodám i odcizení majetku. Obec vyzývá své obcany k ostražitosti a velmi vítá iniciativu a
všímavost, která dokáže krádežím zabránit, jako napr. letos u c.p. 25 v Kalištích, kdy byl pachatel
krádeže pozornými spoluobcany zneškodnen a predán policii.

- Hluk o víkendu a svátcích - obecní úrad obdržel podnet k vydání "protihlukové vyhlášky", která
by zakázala používání hlucných stroju (napr. sekacky, krovinorezy atd.) a zarízení behem víkendu
a o svátcích. Zastupitelstvo se této problematice venovalo a došlo k záveru, že než využije své
možnosti vydat obecne závaznou vyhlášku, která by zakazovala používání hlucných stroju a
zarízení v urcitých hodinách, bude apelovat na své obcany i rekreanty, aby se zdrželi provádení
hlucných prací, používání sekacek, krovinorezu a dalších stroju a zarízení predevším v sobotu od
18:00 hod. do nedele 8:00 hod. a dále pak po 12:00 hod. v nedeli a o svátcích. Podrobnejší
informace prítomným sdelil Ing. Tobiáš.

4) Diskuse:

- P. Uhrová se dotazovala proc má platit poplatek za odpady za rekreacní chatu postaveno u u jejich
rodinného domu, když platí poplatek všichni clenové její rodiny. Ing. Tobiáš pripomnel, že
zastupitelstvo obce v minulosti podobnými dotazy a žádostmi zabývalo a prijalo usnesení, že
nebude rekreacní objekty zproštovat poplatku za odpady. Pripomnel množství rekreacních objektu
na katastru obce a nemožnost sledovat produkci odpadu z jednotlivých objektu.

- P. Uher poukázal na trvající neporádek u rekreacní chaty V Louckách. Do hovoru se se svými
zkušenostmi zapojil p. Mervart. Zástupce obce sdelil, že je velmi težká komunikace s vlastníkem

stavby.

- P. Strupek se dotazoval, na co bude použita dotace pridelená cásti obce Lensedly. Ing. Havlícková
sdelila, že na úpravu návsi v Lensedlích a ošetrení stromu.

- P. Strupková poukázala na soucasný špatný stav cesty V úvoze (Lensedly). Bylo jí sdeleno, že
v této komunikaci byl ukládán el. kabel, akce není dokoncena, investor má povinnost po ukoncení
akce upravit cestu do puvodního stavu.

- P. Ederová - navrhla v Poddubí premístit informacní tabuli ke stanovišti kontejneru. Ing. Tobiáš
sdelil, že toto premístení má obec v úmyslu.

- P. Mervart - dotazoval se na oznacení jednotlivých cástí obce, stejne jako p. Zd. Vanek starší. Oba
poukazovali na zmatecnost oznacení jednotlivých cástí obce.

- P. Tlamichová poukázala na bezohlednost nekterých vlastníku nemovitostí, kterí pro prístup ke
své nemovitosti umístené severne a severovýchodne od stredu obce Kalište svými dopravními

prostredky prejíždejí její zemedelský pozemek. Neoprávnene byla vyježdena cesta zacínající už'
naproti krížku pri vjezdu do Kališt, vede po vrstevnici a protíná pozemek v jejím vlastnictví. Ing.
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Tobiáš sdelil, že bohužel tyto veci nemuže rešit obecní Úrad, že jde o záležitost mezi jednotlivými
vlastníky nemovitostí a temi, kterí nemovitost, v tomto prípade zemedelský pozemek, poškozuji.

Usnesení c. 28/2008 :

- Zastupitelstvo obce Kalište schvaluje pridelení bytu c. 3 o velikosti 2 + 1 ve zvýšeném prízemí
bytového domu c.p. 34, obec Kalište, cást obce Poddubí do pronájmu paní Zdence Binkové a
schvaluje uzavrení nájemní smlouvy na pronájem tohoto bytu za jí nabídnuté mesícní cisté
nájemné a zálohu na služby. Zastupitelstvo jmenuje náhradníkem paní Petru Kiihtreiberovou.

Usnesení c. 29/2008 :
- Zastupitelstvo obce Kalište schvaluje rozpoctové opatrení c. 2-2008.

Usnesení c. 30/2008 :
- Zastupitelstvo obce Kalište souhlasí s príležitostným zapujcováním sálu v budove obecního úradu

na kulturní akce, nebo rodinné oslavy, a to za predpokladu, že požadované zapujcení nebude
kolidovat se zájmy obecního úradu. Poplatek za využití sálu, vcetne soc. zarízení, na akci

nepresahující 24 hod. je stanoven ve výši 1000 Kc. Po skoncení akce musejí být sál, soc. zarízení,
chodba i schodište uvedeny do stavu pred zapujcením.

Zapsala: Ing. Jana Havlícková /~
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